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Nr 161.
Ankom till riksdagens kansli den 20 maj 1920 kl. 1/2 6 e. in.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående 
anslag för uppförande av 2>osthus och telegraf stations
byggnad i Finspång jämte en i ämnet väckt motion.

(4:e avd.)
I den till riksdagen den 7 januari 1920 avlåtna propositionen an

gående statsverkets tillstånd och behov under år 1921 har Kungl. Maj:t, 
under åberopande av det vid propositionen under rubrik »utgifter för 
kapitalökning: bil. 1» fogade statsrådsprotokollet över civilärenden för 
nämnda dag (punkt 12) föreslagit riksdagen att för uppförande av 
telegrafstationsbyggnad i Finspång, för en beräknad kostnad av 198,000 
kronor, för år 1921 anvisa ett reservationsanslag av 98,000 kronor.

Sedermera har Kungl. Maj:t i en till riksdagen den 30 april 1920 
avlåten, till statsutskottet hänvisad proposition (nr 420), under åbero
pande av propositionen bifogat utdrag av statsrådsprotokollet över civil
ärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att

dels på tilläggsstat för år 1920 under utgifter för kapitalökning 
anvisa

a) för uppförande av en telegrafstationsbyggnad i Finspång ett re
servationsanslag av 100,000 kronor, att utgå av lånemedel,

b) för uppförande av en posthusbyggnad i Finspång ett reservations
anslag av 150,000 kronor, att likaledes utgå av lånemedel;

dels ock, vid bifall till vad sålunda föreslagits, besluta, att de i för
slaget till tilläggsstat för år 1920 bland inkomsterna under rubriken 
»I. Fast upplåning» upptagna lånemedel skola höjas med 250,000 kronor.

Beträffande utredningen i ärendet får utskottet hänvisa till åbero
pade statsrådsprotokollet.

Uti en inom andra kammaren väckt motion (nr 457) hava herrar 
C. J. Johansson i Olstorp och K. Andersson i Eliantorp hemställt, att 
riksdagen med frångående av Kungl. Maj:ts förslag måtte besluta, att 
post- och telegrafhuset i Finspång skall förläggas till en enda byggnad 
och bostäderna för personalen i särskild byggnad.

I fråga om de skäl motionärerna anfört till stöd för sin framställ
ning, får utskottet hänvisa till motionerna.

Telegrafverkets rörelse i Finspång har numera utvecklats så, att 
driften endast med svårighet kan uppehållas i den nuvarande lokalen.
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Då härtill kommer att annan lämplig lokal icke finnes att förhyra i 
samhället, har nu föreslagits uppförande av ny stationsbyggnad å eu 
tidigare för ändamålet inköpt tomt, helst det trängande behovet att erhålla 
bostadslägenheter för telegrafverkets personal å platsen därmed kunde till
godoses. Kostnaden för byggnaden har beräknats till 198,000 kronor.

Enligt vad av propositionen nr 420 framgår står telegrafverket, 
på grund av nyligen mellankommen uppsägning, inför nödvändigheten 
att redan den 1 oktober 1921 avflytta från sina nuvarande lokaler. 
Med hänsyn härtill synes det vara synnerligen önskvärt, för att icke 
säga nödvändigt, att det planerade nybyggnadsföretaget färdigställes 
redan till nyssnämnda tidpunkt.

Av ovannämnda belopp, 198,000 kronor, har därför uti proposi
tionen 420 ett belopp av 100,000 kronor äskats redan å 1920 års till- 
läggsstat. 98,000 kronor skulle, enligt den i statsverkspropositionen 
gjorda framställningen, anvisas å 1921 års riksstat.

Av utredningen i ämnet framgår vidare, att postverket blivit uppsagt 
från sin nu förhyrda lokal i Finspång med ingången av år 1921. Seder
mera har visserligen en möjlighet yppat sig att fortfarande för en tid 
få behålla lokalen, men med hänsyn till de härför uppställda villkoren 
synes denna lösning av lokalfrågan mindre tillfredsställande, helst där
med det synnerligen trängande behovet att erhålla bostäder för post
verkets personal å platsen icke kan tillgodoses. Då någon annan 
lämplig lokal icke står att erhålla i samhället vare sig genom förhyrning 
eller inköp av redan bebyggd fastighet, har departementschefen ansett 
sig böra förorda, att postverkets lokalfråga ordnas genom en nybyggnad, 
däri jämväl skulle inrymmas bostäder för postverkets personal. Kost
naderna för byggnaden, vilken är avsedd att uppföras å telegrafverkets 
tomt intill telegrafstationsbyggnaden, beräknas till i runt tal 150,000 
kronor, vilket belopp i betraktande av sakens brådskande beskaffenhet 
ansetts böra anvisas redan å tilläggsstat för år 1920.

Uti den i ämnet väckta motionen har -uttalats, att de båda verken 
lämpligen borde förläggas till en byggnad, jämväl inrymmande bostad 
för vaktmästarfamilj och något eller några enkelrum för tjänstepersonal, 
samt att övriga bostadslägenheter skulle inrymmas i en särskild byggnad 
av trä, som uppfördes efter det post- och telegrafhuset fullbordats.

Med avseende härå vill utskottet framhålla, att det sålunda förordade 
alternativet, enligt vad utskottet inhämtat, varit under omprövning under 
ärendets förberedande behandling men efter verkställd undersökning be
funnits medföra större kostnader, än om en mindre byggnad uppfördes för 
vartdera verkets räkning, och även i övrigt ansetts mindre ändamålsenligt.
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Med hänsyn härtill och då eu förnyad utredning av ärendet torde 
medföra ett fördröjande av byggnadsföretagens igångsättande, vilket med 
hänsyn till sakens brådskande beskaffenhet kan komma att medföra stora 
olägenheter, har utskottet ansett vad motionärerna anfört icke böra för- 
anleda ändring i Kung!. Maj:ts förslag.

Uå alltså, enligt utskottets mening, det av departementschefen nu 
föreslagna sättet för ordnande av postverkets och telegrafverkets lokal
frågor i Finspång synes vara det enda, som under rådande förhållanden 
lämpligen kan ifrågakomma, får utskottet tillstyrka Kungl. Maj:ts i ämnet 
gj orda framställningar.

Utskottet hemställer alltså,
att riksdagen, med bifall till Kungl. Maj:ts före

varande förslag och med avslag å den i ämnet väckta 
motionen, må anvisa

I) för uppförande av telegraf stationsbyggnad i Fin
spång, för en beräknad kostnad av 198,000 kronor, 
under titel utgifter för kapitalökning såsom reserva
tionsanslag

a) å tilläggsstaten för år 1920 ett belopp av 
100,000 kronor att utgå av lånemedel,

b) å riksstaten för år 1921 ett belopp av 98,000 
kronor att likaledes utgå av lånemedel;

II) för uppförande av en posthusbyggnad i Fin
spång å tilläggsstat för år 1920 under titel utgifter 
för kapitalökning ett reservationsanslag av 150,000 
kronor att jämväl utgå av lånemedel.

Beträffande Kungl. Maj:ts förslag om höjning av inkomsttiteln »Fast 
upplåning» kommer utskottet att avgiva utlåtande i annat sammanhang.

Stockholm den 20 maj 1920.
På statsutskottets vägnar:

S. H. KVABNZELIUS.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit: 
från första kammaren: herrar S. II. Kvamzelius, II. F. Lamm, H. M. Bäckström, 

C. G. Ekman, O. U. B. Olsson, J. Jeansson, C. I. Asplund, G. P. V. Nilsson, P. M. Olsson 
och F. L. Lindqvist samt

från andra kammaren: herrar A. Anderson i Eåstock, I. Jönsson i Revinge, P. 
Nilsson i Bonarp, P. B. Nilsson i Landeryd, W. Bäckström, C. It. Jansson i Falun, J. 
Erlansson, A. J. Andersson i Gävle, O. Nilsson Örebro, A. E. Åkesson, K. E. W. Söder- 
Mehn och G. N. Torgén.


